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Zeit 

Do, 16-19 Uhr 
Name DozentIn Thema 

24.2.2011 

 

Prof. Dr. Oliver Stoll 

(Alte Geschichte) 

Das Imperium Romanum als „europäisches 

Modell“ 

3.3.2011 

 

Prof. Dr. Dirk Uffelmann 

(Slavische Literaturen und 

Kulturen) 

Eine dekonstruktive Lektüre des 

Mitteleuropa-Diskurses 

10.3.2011 

 

Simon Donig, M. A. 

(Neuere und Neueste 

Geschichte Osteuropas und 

seiner Kulturen) 

Verflechtung und Transfer zwischen West 

und Ost im Kalten Krieg. Amerikanisierung 

- Sowjetisierung - Globalisierung? 

17.3.2011 

 

Christian Dölle, Dipl. 

Kulturwirt (Univ.) 

(Politikwissenschaft) 

Politisches System und politische Kultur in 

Deutschland 

24.3.2011 

 

Dipl.-Geogr. Branka Butina  

(Regionale Geographie) 

Kultur, Kulturbewahrung und 

Kulturmarketing – Methoden zur 

Konstruktion des Regionalen mit Beispielen 

aus Deutschland und Österreich 

31.3.2011 

 

Prof. Dr. Rüdiger Harnisch 

(Deutsche 

Sprachwissenschaft) 

Sprachkontakt in Mitteleuropa 

7.4.2011 

 

Prof. Dr. Hans Krah 

(Neuere Deutsche 

Literaturwissenschaft) 

Ideologie und ästhetische Strategien ihrer 

Vermittlung. Der Film des 

Nationalsozialismus 

14.4.2011 

 

Daniel Lalić, M.A. 

(Geschichte Osteuropas) 

Der Tannenbergmythos in Deutschland, 

1914-1945 

21.4.2011 

 

Prof. Dr. Thomas Wünsch 

(Geschichte Osteuropas) 

Das Münchner Abkommen und seine 

unterschiedliche Wahrnehmung in 

Deutschland und Tschechien 

28.4.2011 

 

Dr. des. Theresa Langer a 

Mgr. Miloslav Man 

(Didaktik der Geschichte) 

Bildungsgeschichte als Kulturvergleich. Die 

Idee der Universität in West- und Osteuropa 

vom Mittelalter bis zum 20. Jahrhundert 

5.5.2011 

 

Prof. Dr. Guido Pollak 

(Allgemeine Pädagogik) 

Comenius und PISA: von der normativen 

Bildungstheorie zur empirischen 

Bildungsforschung? 



12.5.2011 

 

Prof. Dr. Andreas Michler 

(Didaktik der Geschichte) 

Der „Prager Frühling“ in deutschen und 

tschechischen Schulgeschichtsbüchern – ein 

geschichtsdidaktischer Vergleich 

19.5.2011 

 

Prof. Dr. Hans-Christof 

Kraus 
(Neuere und Neueste 

Geschichte) 

Die deutschen „Mitteleuropa“-Ideen im 

Ersten Weltkrieg 

26.5.2011 

 

Prof. Dr. Klaus Peter Walter 

(Romanische 

Literaturwissenschaft) 

Die „kulturelle Ausnahme“. Das 

französische Kino der Gegenwart: Markt, 

Themen, Bedeutung 

 Všechny přednášky se uskuteční v německém jazyce 
 
Koordination:  

Prof. Dr. Thomas Wünsch, Lehrstuhl für Neuere und Neueste Geschichte Osteuropas und seiner 

Kulturen, Philosophische Fakultät, Universität Passau, D – 94030 Passau 

Email: thomas.wuensch@uni-passau.de 

 

 

 

Emailadressen der beteiligten Dozenten: 

 

Christian Dölle, Dipl. Kulturwirt (Univ.): christian.doelle@uni-passau.de  

Dipl.-Geogr. Branka Butina: branka.butina@uni-passau.de  

Prof. Dr. Rüdiger Harnisch: harnisch@uni-passau.de  

Prof. Dr. Hans  Krah: krah@uni-passau.de  

Prof. Dr. Hans-Christof Kraus: Hans-Christof.Kraus@uni-passau.de  

Daniel Lalić, M.A.: Daniel.Lalic@uni-passau.de  

Dr. des. Theresa Langer: Theresa.Langer@uni-passau.de 

Mgr. Miloslav Man: miloslav.Man@Uni-Passau.De 

Prof. Dr. Andreas Michler: michler@uni-passau.de  

Prof. Dr. Guido Pollak: pollak@uni-passau.de  

Simon Donig, M. A.: simon.donig@uni-passau.de 

Prof. Dr. Oliver Stoll: stoll@uni-passau.de  

Prof. Dr. Dirk Uffelmann: uffelmann@uni-passau.de  

Prof. Dr. Klaus Peter Walter: KlausPeter.Walter@uni-passau.de  

Prof. Dr. Thomas Wünsch: wuensch@uni-passau.de  
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